lutione spontanea. nec de⁹ p̄t pctō impu-  
nitū dimittere. nec pctō ad tantā beatitu-  
dinē vel talē qualez habebat anteq̄ pecca-  
ret puenire. Firmis igif crede ne dubies.  
qr̄ fm̄ mensurā pctō oporet satisfactionem  
esse. Q̄ oīno hō nō p̄t satisfacere. Ettu  
qd solues p̄ pctis. Forſitan dices. peniten-  
tiā. cor p̄terū ⁊ hūiliātū. abstinentias ⁊ mul-  
timodos labores corporis. ⁊ miscdiā dan-  
di. ⁊ dimittēdi ⁊ obedientia. Quid in oīb⁹  
his das deo. Vide ⁊ diligēt. Sidera. qr̄ cū  
reddis deo aliqd qđ debes. ⁊ si nō peccasti  
nō debes hō cōputare p̄ debito. Quantū  
amorē ⁊ timorem hō h̄rē debeat pueniēdi  
ad hō qđ fact⁹ est. Dia aut illa debes deo  
q̄ dicas. Tanc⁹ nanc⁹ dz esse in bac mortali  
vita amor. ⁊ ad qđ p̄tinet oīo. ⁊ desideriū p̄/  
veniēdi ad hō ad qđ factus es. ⁊ dolor q̄ ibi  
nō es. ⁊ timor ne nō puenias. vt nullā letici  
am sentire debeas. nīsi de his q̄ tibi auxili-  
um aut spez dāt pueniēdi. Quid ḡ das dō  
qđ nō debes. cui totū qđ es. ⁊ qđ hēs. et qđ  
potes. debes ne pecces. Nihil igitur in bis  
oīb⁹ das deo qđ nō debes. Quid ḡ solues  
deo p̄ pctō tuo. cū nihil habeas qđ p̄ pctō  
soluas. Quāta hō abstulerit dō q̄ se vin-  
ci pm̄isit a diabolo. Et si graui⁹ peccan⁹  
q̄tientēz scient aliqd quālibet parvū con-  
tra volūtarē dei facim⁹. qđ faciet miser ho-  
mo pctō. qđ deo p̄ pctō soluet. q̄ tot ⁊ tan-  
ta nō solū graui⁹. sed ⁊ enōr̄mia scīes ⁊ pru-  
dens cōmisit p̄ longū temp⁹. imo fere tota  
vita sua. ⁊ q̄i sus i volutabro luti delectabi-  
liter in eisdē tacuit. Si fm̄ q̄ntitatē peccati  
exigit de⁹ satisfactionē. nec satisfac si nou-  
reddis aliqd maius q̄ id. p̄ quo pctō face-  
re nō debueras. qr̄ sic rō exigit. quid facies.  
quid solues deo tot malis obuolut⁹. Itēz  
homo in paradiso sine pctō fac⁹. q̄si posit⁹  
est p̄ deo int̄ deū ⁊ diabolū. nō p̄sentiendo  
suadenti pctō ad honorē dei ⁊ ad p̄fusionē  
diaboli. cū ille infirmior in tra nō peccaret  
codē diabolo suadente. q̄ fortior peccauit i  
celo nullo suadente. Et cū hoc facere pos-  
set. nullari coact⁹. sed sola se suadē sponte  
vinci pm̄isit. ad voluntatē diaboli. ⁊ p̄ volū-  
tarē dei ⁊ honorē. Judica ḡ hō tuipe si non  
est p̄tra honorē dei vt hō recōciliē illi. cum  
calūnia hui⁹ p̄tumelie dō irrogata. nisi pri-  
us honorauerit deū vincendo diabolū. sic  
illuz in honorauit vīct⁹ a diabolo. Qual  
de diabolo dz esse vīctoria. Vīctoria re-

ro talis debet esse. ut sicut fortis ac potestate immorta'is. persens facile diabolo ut peccaret unde iuste incurrit pena mortalitatis. ita infirmus et mortalitas. quod ipse fecit. per mortis difficultate vincat diabolum ut nullo modo peccet quod facere non potest quod diu ex vulnere homini potest cōcipit et nascitur in potestate. Adhuc accipe rursum sine quod non recocilia homo. nec minus impossibile. Quid abstulit homo deo curvint se per misericordia diabolo. Nonne abstulit deo quicquid de humana natura facere posuerat. Intende industria et iusticia. et indica mihi illud virtus ad equalitatem potest hoc satifaciat deo. nisi id est quod permittendo levinci a diabolo. deo abstulit. diabolum vincendo restituat. ut quemadmodum per hoc potest vici. rapuit diabolus quod dierat. et deus perdidit. ita per hunc potest vincat. potest diabolus et deus recuperet. Nullatenus ergo debet aut potest accipere homo a deo quod deus illi creare posuit. Si tamen reddit deo totum quod illi abstulit. ut sic per illum deus perdidit. ita per illum recuperet. Quod non alicui valet. nisi ut quemadmodum per virtutem tota humana natura corrupta et qui fermentata est potestate. cum quod nullum deus assumit ad perficiendam illam civitatem celestem. ita ut per vincentem iustificent tot homines. quod illum numerus completeretur. ad quem complendum factum est homo. Et per hunc face re nullatenus potest potestate homo. quod potestate potest iustificare neque. Nibil enim iustus. nihil impossibilis. Attende adhuc. Si homo dominus iniustus quod homini non reddit quod debet. multo magis in iustus est quod deo quod debet non reddit. Quod si redere non potest. quod iniustus est. Audi. Exponentia hois non excusat eum. Fortitudo si nulla est in illo causa impotentie. aliquatenus excusat potest. Sed si in ipsa impotentia culpa est. sic non levigat potest ita non excusat non reddit debitum. Nam si quis iniungat opus aliquod suo suo. et principiat illi ne se deinceps in foveam quae illi demonstrat unde nullatenus exire possit. et fuisse ille contempsus maledictus et monitione domini sui. sponte in monstrata se mittat foveam ut nullatenus possit opus iniunctum facere. putas ne aliquis illi impotentia illa ad excusationem valere. cur opus iniunctum non faciat. Non. Immo duplum peccavit. Quia et quod iussus est facere. non fecit. et quod precepit est ut non faceret. fecit. Ita homo qui se sponte illo debito quod solvere non potest. et sua culpa deiecit se in hanc imponentiam. ut nec illud possit solvere quod debet. ante potest. id est. ne peccaret. nec hoc quod debet. quia peccauit. inexcusabilis est. Ipsa

hanc imponentiam culpa est. quod non debet eam habere. immo debet ea non habere. Nam sicut culpa est. non habere quod habere debet. ita culpa est. habere quod debet non habere. Sicut igitur culpa est homini non habere potestem illam quam accepit. ut posset cauere potest. sic culpa est illi habere impotentiam quam nec iusticiam tenere. et potest cauere. nec quod per potest debet reddere potest. Sponte namque fecit unde perdidit illam potestem. et deuenit in hanc imponentiam. Illud enim est non habere potestem quam debet habere. et habere impotentiam quam debet non habere. Quapropter impotentiam reddendi deo quod debet. quod facit ut non reddit. non excusat hois si non reddit. quod effectum potest non excusat potest quod facit. In iustus est ergo homo quod non reddit deo quod debet. et iustus est quod reddere neque. Et nullus iustus admittet ad beatitudinem. quod quemadmodum beatitudine est sufficiencia in qua nulla est indigentia. sic nulli convenit nisi in qua ita pura est iustitia. ut nulla sit iusticia. Cum igitur videas potestem hois habere debere deo per potest quod habere reddere neque. et nisi reddiderit saluari neque. instruendus es ne forte desperes. quia deus misericordia saluet hois. cum potest non dimittat illi nisi reddiderit propter quod illud debet. Ex hoc factum fuit iustus ut bonus esset. Ronaldus natura a deo factus est iustus ut illo frumento bona esset. dubitari non debet. Non namque Ronaldus est. ut discernat inter iustum et iniustum. inter bonum et malum. et inter magis bonum et minus bonum. Silius Ronus per baculum accepit potestem discernendi. ut odisset et vitaret malum. ac amaret et eligeret bonum. atque magis bonum magis amaret vel eligere. Sed non convenit ut deus potestem tantum frustra dederit. Ad hunc itaque fratrem eum Ronaldum creaturam certum est. ut summa bonum super omnia amaret et eligeret. non propter aliud sed propter ipsum. Si enim potest aliquid. non ipsum sed aliud amat. Ut igitur frustra non sit Ronaldus. sed ad hunc Ronaldum et iusta facta est. Quapropter Ronaldus nostra iusta facta est. ut summa bonum. id est deo frumento bona esset. Non ergo Ronaldus creatura est factum est iustus ad hunc. ut deo frumento bona esset. Ex hoc non moreres si non peccasset. Non autem factum sit talis ut necessitate non moreres. hic facile probatur. quod sapientia et iusticie dei repugnat. ut cogeret mortale pati sine culpa quemadmodum nullatenus. Sequeitur ergo. Quia si non peccasset. non moreres. Unus agere quicunque fuit resurrectio mortuorum probatur. Quis propter si homo potestem restaurandum est. talis deus restituiri quis futurum erat si non peccasset. Nihil enim iustus aut conveniens intelligitur. Propter sicut homo si generasset in

## Amatorium

lucticia tot<sup>o</sup>. id est. anima et corpe eterne beat<sup>o</sup> esset. ita si pseuerat in iniusticia. tot<sup>o</sup> similiter miser sit. **O**nus de humana natura pficiet deus quod incepit. **E**x his enim facile est cognoscere. quoniam aut hoc de humana pficiet deus natura quod incepit. aut inuanum fecit ea sublimem naturam ad tantum bonum. **A**ut si nihil potius cognoscitur deus fecisse quod rationale creaturez ad gaudendum de se. valde alienum est ab eo ut illaz rationale creature penitus perire sinatur. **N**ecessitate est ergo ut de humana natura. quod incepit pficiatur. **H**oc aut fieri sic dixi nequit. nisi per integrum pfectum satisfactionem. quam nullus peccator facere potest. **S**ed intelligis necesse fuisse. ut deus pficeret quod incepit. forte cogitas dices. quam gram debeo per eo quod fecit me propter se. aut quod imputabo meam salutem eius gratiae. si me saluat necessitate. **D**e duplicitate necessitate. **S**ed attende quod est necessitas quod benefaciendi gram auferit aut minuit. et est necessitas. qua maior beneficio grata debet. **C**uz enim aliquid ea necessitate cui subiaceat. inuitus benefacit. aut nulla aut minor illi grata debetur. **C**um vero ipse sponte necessitati benefaciendi subdit. neque inuitus eam sustinet. cum virtus maiorem beneficium gram ineret. **N**on enim hec dicenda necessitas. sed grata. quod nullo cogente illa suscepit aut seruat. sed gratia. **Q**uare multo magis si deus facit bonum homini quod incepit. licet non debeat eum a bono incepto deficeret. totum gratiae debemus imputare. quod hoc propter nos. non propter se nullius egens incepit. **N**on enim illud latuit quod homo factur erat. cum illud fecit. **E**t cum bonitate sua illud curando sponte se ut pficeret inceptum bonum quod obligavit. **D**enique deus non facit necessitate. quod nullo modo cogit aut prohibet facere aliquid. **E**t cum dicitur deus aliquid facere quod ex necessitate. virtus honestatis (quam virtus non timeret) potius intelligendum est quod non facit necessitate seruande honestatis. **Q**ue scilicet necessitas non est aliud quam imutabilitas honestatis eius. quam a se ipso et non ab alio habet. idcirco improprie dicuntur necessitas. **Q**uod satisfacere non possit pro homine nisi deus. **D**ico tamen quod necesse est ut bonitas dei propter imutabilitatem suam pficiat de homine quod incepit. quis totum sit grata bonum quod facit. **H**oc aut fieri nequit. nisi sit quod soluat per pfectum hominis aliquid maius quam omne quod propter deum est. **I**llud quoque quod de suo potest deo dare aliquid quod supererit omne quod subdatur. maior esse necesse est quam omne quod non

est deus. **N**ihil autem est super omne quod deus non est. nisi deus. **N**on ergo potest hanc satisfactionem facere. nisi deus. **S**ed nec facere illa debet nisi homo. **S**i ergo sicut postulatum necesse est ut deus hominibus pficiatur illa supradicta cuncta. neque benevaleret. nisi fiat superdicta satisfactionem. quam nec potest facere nisi deus. nec debet nisi homo. necesse est ut faciat eam deus homo. **O**nus necesse sit eundem ipsum esse pfectum deum et pfectum hominem. **I**nvestigandum nunc est quod esse possit deus homo. **D**ivisa enim natura et humana non potest in inuidice mutari ut diuisa fiat humana. aut humana diuisa. nec ita misceri ut quodam tercia sit ex duabus. que nec diuisa sit omnino ne humana. **D**enique si fieri posset ut altera in altera conuerteret. aut esset tamen deus et non homo. aut solus homo et non deus. **S**ed si miscerentur ita ut fieret ex duabus corruptis quedam tercia (quodammodo ex duabus induviduis animalibus diuersis speciebus. masculo et femina nascitur tercius. quod nec prius integrum neque minus erat natura. sed ex utramque terciā mixta) non homo esset nec deus. **N**on igitur potest fieri homo deus quem querimus ex diuisa et humana natura aut conversione alterius in alteram. et corrupta combinatione nature utriusque in terciā. quia hoc fieri iste due nature neque est. aut si fieri valerent. nihil ad hunc quod primus valerent. **S**i autem ita libet in deo pfectus debet esse due integre nature. ut tamen alius sit deus alius homo et non idez sit deus qui et homo. impossibile est ut ambo faciant quod fieri necesse est. **N**on deus non faciet quod non debebit. et homo non faciet. quod non poterit. **E**rgo hoc faciat deus homo. necesse est eundem ipsum esse pfectum deum et pfectum hominem. quod haec satisfactionem non facitur est. quoniam ea facere non potest nisi veritus. nec deus nisi verus homo. **N**on ergo suauiter intergrate utriusque nature. necesse est inueniri deum hominem. nec minus est necesse has duas naturas integras inuenire in una persona. quodammodo corporis et animae rationis inuenire in unum hominem. quoniam neque alius fieri ut idez ipse sit pfectus deus et pfectus homo. **O**ne genere adeo et deus et femina deum oporteat assumere hominem. **R**estat nunc querere unde et quod assumet deus humana natura. **A**ut enim assumet eam de adams. aut faciet nouum hominem. quodammodo ad adam fecit de nullo alio homine. **S**ed si nouum hominem faciat non ex ade genere. non pribet ad humam genus nisi quod natum est de adams. **Q**uare non debebit satisfacere per eo. quod non erit de eo. **S**icut enim rectus est ut per culpa omnis homo satisfaciat. ita